
ZARZĄDZENIE NR 76/2016
WÓJTA GMINY BAKAŁARZEWO

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

w sprawie zmian zasad rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych  jednostek 
samorządu terytorialnego.

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., 
poz. 1047) i szczególnych ustaleń zawartych w art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z 
dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych 
jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 208, poz. 1375) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. W załączniku Nr 1 „Instrukcja w sprawie ewidencji i poboru podatków i opłat w Urzędzie Gminy 
Bakałarzewo” do Zarządzenia Nr 0151/69/10 Wójta Gminy Bakałarzewo z dnia 31 grudnia 2010 r. w sprawie 
ustalenia zasad rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu 
terytorialnego, wprowadza się następujące zmiany:

1) w §12 ust. 6 w symbolu konta „226”, w nazwie konta „Długoterminowe należności budżetowe” uwagi 
otrzymują brzmienie:

„Ewidencjonuje się rozrachunki z tytułu podatków w następujący sposób:

1) na stronie Wn konta 226 księguje się przeniesienie należności krótkoterminowych do 
długoterminowych, w korespondencji ze stroną Ma konta 221 – Należności z tytułu dochodów 
budżetowych;

2) na stronie Ma konta 226 księguje się zmniejszenie należności długoterminowej w wyniku dokonanej 
wpłaty, w korespondencji ze stroną Wn konta 130 – Rachunek bieżący urzędu lub ze stroną Wn konta 
101 – Kasa, oraz przeniesienie należności długoterminowych do krótkoterminowych, w szczególności w 
wysokości raty należnej na dany rok, w korespondencji z kontem 221.”;

2) w §12 po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu:

„6a. Konta pozabilansowe obejmują konta syntetyczne:”.

Symbol 
konta

Nazwa konta Uwagi

990
Rozrachunki z osobami trzecimi z 
tytułu ich odpowiedzialności za 
zobowiązania podatkowe 
podatnika.

Ewidencjonuje się kwoty należne od osób trzecich i 
realizację tych zobowiązań. Księgowań dokonuje 
się, nie stosując zasady dwustronnego zapisu.

991
Rozrachunki z inkasentami z tytułu 
pobieranych przez nich podatków 
podlegających przypisaniu na 
kontach podatników.

Ewidencjonuje się kwoty należne do pobrania i 
pobrane przez inkasentów:
1)Na stronie Wn konta 991 księguje się:
a)przypisy w wysokości należności do pobrania,
b)odsetki za zwłokę i inne należności uboczne w 
kwocie wpłaconej;
2)na stronie Ma konta 991 księguje się:
a)wpłaty kwot pobranych, dokonane na rachunek 
bieżący urzędu,
b)wpłaty kwot pobranych, dokonane do kasy 
urzędu,
c)odpisy kwot należności przypisanych 
inkasentowi do pobrania, ale niepobranych.
Księgowań dokonuje się, nie stosując zasady 
dwustronnego zapisu.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

Id: CE74507F-5D0D-47BD-8ABB-793358C7D889. Podpisany Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt

dr Tomasz Naruszewicz

Id: CE74507F-5D0D-47BD-8ABB-793358C7D889. Podpisany Strona 2




